花蓮縣政府 函 發文日期：中華民國 109 年 12 月 30 日

發文字號：府主歲字第 1090262379 號

正本：本縣各鄉鎮市民代表會、本縣各鄉鎮市公所、本府所屬一-二級機關、花蓮縣立體育高級中

等學校、本縣各公立國民中-小學、本府各處(主計處除外)

副本：本府行政暨研考處文書檔案科(刊登公報)、本府主計處會計科、本府主計處審核科、本府

主計處帳務科、本府主計處歲計科（均含附件）

主旨：修正「花蓮縣 110 年度所屬各機關學校、所轄鄉鎮市公所預算共同性費用編列基準」之薪

資編列基準，請查照。

說明：

一、依據勞動部 109 年 9 月 7 日勞動條 2 字第 1090130836 號函及本府 109 年 12 月 28 日

AC1090001678 號簽准辦理。

二、自 110 年 1 月 1 日起，每月基本工資調整為新台幣 24,000 元，因應基本工資調整，勞保投

保薪資分級表、健保投保金額級距表同步修正，調整勞、健保費。

三、另配合勞工保險普通事故保險費率由 11%調整自 11.5%，調整勞保費。四、旨揭資料已登

載於本府主計處網站(網址：https://as.hl.gov.tw/)「相關法令-歲計類法規」項下。

縣 長   徐   榛   蔚

110 年度預算約聘僱人員薪資編列基準

薪點
全年度
預算數

酬金
年終 獎

金
休假
補助

公提離職儲金 勞健保費

每月
全年

12 個月
1.5 個

月
全年
 14 日

每月
全年
12 月

勞保費
職災金
(0.25%)

健保費
每月合

計
全年
 12 月

190 399,904 24,320 291,840 36,480 16,000 1,421 17,052 2,028 63 1,120 3,211 38,532

220 458,479 28,050 336,600 42,075 16,000 1,646 19,752 2,319 72 1,280 3,671 44,052

250 516,388 31,800 381,600 47,700 16,000 1,870 22,440 2,560 80 1,414 4,054 48,648

280 576,346 35,532 426,384 53,298 16,000 2,095 25,140 2,922 91 1,614 4,627 55,524

296 607,678 37,532 450,384 56,298 16,000 2,214 26,568 3,075 96 1,698 4,869 58,428

312 638,995 39,530 474,360 59,295 16,000 2,334 28,008 3,228 100 1,783 5,111 61,332

328 670,258 41,524 498,288 62,286 16,000 2,454 29,448 3,381 105 1,867 5,353 64,236

344 701,506 43,516 522,192 65,274 16,000 2,574 30,888 3,534 110 1,952 5,596 67,152

360 732,676 45,504 546,048 68,256 16,000 2,693 32,316 3,687 115 2,036 5,838 70,056

376 762,184 47,488 569,856 71,232 16,000 2,813 33,756 3,687 115 2,143 5,945 71,340

392 792,192 49,509 594,108 74,264 16,000 2,933 35,196 3,687 115 2,250 6,052 72,624

408 821,622 51,489 617,868 77,234 16,000 3,052 36,624 3,687 115 2,356 6,158 73,896

424 851,035 53,466 641,592 80,199 16,000 3,172 38,064 3,687 115 2,463 6,265 75,180

註：1、表列酬金及公提離職儲金係依 107 年 3 月 6 日府人福字第 1070042135 號及 107 年 3 月 15

日府人福字第 1070045601 號函辦理。

2、職災金支付時依勞保局核定各機關學校職災投保比率支付。

1

110 年度預算保護性社會工作人員(聘僱人員)薪資編列基準

薪點
全年度
預算數

酬金
年終 獎

金
休假
補助

公提離職儲金 勞健保費

每月
全年

12 個月
1.5 個

月
全年
 14 日

每月
全年
12 月

勞保費
職災金
(0.25%)

健保費
每月合

計
全年
 12 月

160 391,072 24,000 288,000 36,000 16,000 1,197 14,364 1,932 60  1,067 3,059 36,708

190 416,116 25,384 304,608 38,076 16,000 1,421 17,052 2,125 66 1,174 3,365 40,380

220 478,888 29,392 352,704 44,088 16,000 1,646 19,752 2,439 76 1,347 3,862 46,344

250 542,572 33,400 400,800 50,100 16,000 1,870 22,440 2,802 87 1,547 4,436 53,232

280 604,576 37,408 448,896 56,112 16,000 2,095 25,140 3,075 96 1,698 4,869 58,428

296 637,758 39,545 474,540 59,318 16,000 2,214 26,568 3,228 100 1,783 5,111 61,332

312 670,965 41,683 500,196 62,525 16,000 2,334 28,008 3,381 105 1,867 5,353 64,236

328 704,170 43,820 525,840 65,730 16,000 2,454 29,448 3,534 110 1,952 5,596 67,152

344 738,661 45,958 551,496 68,937 16,000 2,574 30,888 3,687 115 2,143 5,945 71,340

360 768,952 48,096 577,152 72,144 16,000 2,693 32,316 3,687 115 2,143 5,945 71,340

376 800,526 50,233 602,796 75,350 16,000 2,813 33,756 3,687 115 2,250 6,052 72,624

392 832,101 52,371 628,452 78,557 16,000 2,933 35,196 3,687 115 2,356 6,158 73,896

408 863,662 54,508 654,096 81,762 16,000 3,052 36,624 3,687 115 2,463 6,265 75,180

424 895,249 56,646 679,752 84,969 16,000 3,172 38,064 3,687 115 2,570 6,372 76,464

註：1、本表適用對象為縣府社工約聘人員。

2、表列酬金及公提離職儲金係依 107 年 3 月 6 日府人福字第 1070042135 號及 107 年 3 月

15 日府人福字第 1070045601 號函辦理。

3、職災金支付時依勞保局核定各機關學校職災投保比率支付。

110 年度預算約用人員薪資編列基準

薪點
全年度 預

算數

酬金 年終 獎金 勞健保費

每月
全年

12 個月
1.5 個月 勞保費

職災金
(0.25%)

健保費
每月合

計
全年
 12 月

220 432,447 27,434 329,208 41,151    2,222  69 1,227 1,656 5,174

250 492,407 31,175 374,100 46,763    2,560  80 1,414 1,908 5,962

280 553,026 34,916 418,992 52,374    2,922  91 1,614 2,178 6,805

註：1、表列酬金係依據 107 年 3 月 6 日府人福字第 1070042135 號及 107 年 3 月 15 日府人福字

第 1070045601 號函辦理。

2、職災金支付時依勞保局核定各機關學校職災投保比率支付。

110 年度臨時人員工資編列基準

項目
全年度預

算數

酬金 勞健保費

每月
全年

（含年終獎
金）

勞保費
職災金
(0.25%)

健保費 退休準備金
每月合

計
全年
 12 月

臨時人員 377,988 24,000 324,000 1,932 60 1,067 1,440 4,499 53,988

註：職災金支付時依勞保局核定各機關學校職災投保比率支付。

2